
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 13/2012 SERVIZIO SPIAGGIA DAY 
"ASSOCIAZIONE SKIPPER SERVICE"

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1289 

07/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.129  del 11/09/2012 con la quale sono state assegnate ai 
Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
VISTO il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 29.05.2012, con la quale è stato  programmato, 
nell’ambito delle iniziative in favore degli anziani utrassessantenni residenti, il servizio di “Spiaggia day” che 
dovrà tenersi con cadenza bisettimanale per quattro settimane, preferibilmente nel mese di luglio e nella 
prima quindicina di agosto, presso uno stabilimento balneare della spiaggia del Poetto di Quartu S.Elena,  
che per la realizzazione di tale iniziativa è stata prevista una spesa complessiva massima di € 5.000,00 ed è 
stata determinata una quota unitaria a carico degli utenti pari ad € 60,00 per consentire la più ampia  
partecipazione possibile; 

 
Considerato che, con la medesima deliberazione n. 74/2012, sono state impartite le seguenti direttive al 
Responsabile del Settore Amministrativo e al Responsabile del Settore Finanziario, ognuno per quanto di 
propria competenza, e precisamente: 

- provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione dell’intervento; 
- accogliere un numero massimo di  50 richieste (in caso di disponibilità di posti potrà essere 

consentita la partecipazione anche a persone più giovani di età); 
- nel caso in cui dovesse pervenire un numero di richieste superiore ai posti disponibili si provvederà 

all’accettazione secondo l’ordine di arrivo al protocollo dando la priorità agli anziani; 
-  porre a carico del bilancio anno 2012 una spesa non superiore a € 5.000,00 tenendo conto anche 

della quota di contribuzione dell’utenza 
 
Considerato che per la realizzazione del servizio “Spiaggia Day Anziani” è previsto un costo complessivo, 
inferiore alle soglie di cui all’ art. 125, comma 9 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, che consente il ricorso a 
forniture e servizi in economia; 
 
Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, il quale prevede, tra i servizi che 
possono essere affidati in economia, anche i “servizi socio educativi e ludico-estivi”; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 542 del 12 giugno 2012 con la quale si è provveduto a dare avvio 
alle procedure per l’affidamento del servizio “Spiaggia Day Anziani” mediante procedura negoziata di cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, fissando, come base di gara, la 
somma di €  2.000,00 oltre I.V.A.,  con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, di cui all’art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006; 
 
 
Richiamato l’art. 9 del Regolamento Comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, il quale prevede 
l’affidamento ed esecuzione per cottimi per servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 



 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 653 del 11.07.2012 con la quale è 
stato affidato il servizio di soggiorno “Spiaggia Day Anziani” all’associazione “Skipper Service” avente sede 
legale in Cagliari, Via San Giovanni 402, per l’importo di € 800,00 esclusa Iva, come indicato nell’offerta 
presentata dalla medesima associazione; 
 
Atteso che il servizio è stato svolto nel rispetto delle condizioni indicate nel capitolato speciale d’appalto; 
 
Constatato che il numero CIG per la suddetta operazione è il seguente: 4416669E8B; 
 
Vista la fattura n. 13/2012 dell’Associazione “Skipper Service” avente sede legale in Cagliari, Via San 
Giovanni 402, per l’importo di €. 968,00 inclusa dell’Iva al 21,00% ; 
 
Ritenuto liquidare la suddetta fattura imputando la spesa pari a €. 968,00 sul capitolo 10436/201/2012; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

- di liquidare la fattura n. 13/2012, per il servizio di soggiorno “Spiaggia Day Anziani”, all’associazione 
“Skipper Service” avente sede legale in Cagliari, Via San Giovanni 402, per l’importo di 968,00 inclusa 
dell’Iva al 21,00% per il periodo relativo al 17/07/2012  al 30/08/2012  
 
- di dare che per il servizio in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG 4416669E8B;  
 
- di imputare la spesa per un totale complessivo di € 968,00 sul cap. 10436/201/2012 I=D 00653 sub 01 

 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
  
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 13/2012 SERVIZIO SPIAGGIA DAY "ASSOCIAZIONE SKIPPER 
SERVICE"

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1289 del 07/12/2012


